
令 和 7 年 9 月 3 日 

保護者の皆様 

東広島市立高美が丘中学校 

     校  長   中  山  勝  志 

 

 

2年生授業参観・修学旅行説明会・3年生進路説明会開催について（御案内） 

 

 

処暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。平素から本校の学

校教育活動に対し、御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、3年生は進路選択に向けて重要な時期となりました。そこで、今年度の入試日程や出願の

手順等についての進路説明会を行います。 

2年生は授業参観と１２月の沖縄への修学旅行に向けて詳細な日程の確認や持参物、必要書

類等の修学旅行説明会を行います。 

体育大会に続いての行事となり御多用とは存じますが、御来校いただきますようよろしくお願い

いたします。なお、昨年度まで実施しておりました学級懇談会は行わず、三者懇談会（10/6（月）

～10/9（木））を実施します。 

 

 

１ 期  日  令和 7年 9月２９日（月） 

 

２ 場  所  東広島市立高美が丘中学校 

 

３ 日  程 

学年 時 刻 内 容 

３年生 １４：１０～１５：００ 進路説明会（体育館） 

２年生 １４：１０～１５：００ 授業参観 

２年生 １５：１０～１６：００ 修学旅行説明会（体育館） 

 

  ※ ２年生の授業参観の詳細については後日御連絡いたします。 

※ 当日はスリッパ持参の御協力をお願いいたします。 

※ 生徒は部活動を行いますので、駐車場は校舎の裏とグラウンド（歩道側）を御利用ください。 

 

４ その他 

資源（アルミ缶、新聞紙、雑誌・雑紙、段ボール）の持ち込みは常時受け付けております。 

御協力をお願いします。 


